С 2000 года автономные источники электроснабжения ET нашли
широкое применение в различных областях промышленности,
сельского хозяйства, строительства. Их востребованность
особенно высока там, где остро стоит вопрос непрерывности
и мобильности электропитания. Тысячи дизельных электростанций
марки ET успешно работают на всей территории России
от Калининграда до Сахалина.
Составными частями каждой электростанции являются: генератор

ци
ли
нд
р
ы
объем,
см3
мощность,
л.с.
расход
топлива, л/ч
75%
Д, мм Ш, мм В, мм
модель модель
50 Гц 50 Гц 50 Гц 50 Гц ручная авто S SM
GP33A/J 30 33 3029TFU70 M 3 2900 42 6 70 1750 700 1100 720 M060 A060 T60
GP33S/J
-
GP44A/J 40 44 3029HFU70 M 4 3900 55,8 7,8 70 1750 700 1100 880 M060 A060 T60
GP44S/J
-
GP66A/J 60 66 4045TFU70 M 4 4500 81 11,5 100 2100 900 1300 950 M070 A070 T65
GP66S/J
-
GP88A/J 80 88 4045HFU72 E 4 4500 111 14,8 100 2100 900 1300 1120 M070 A070 T65
GP88S/J
-
GP110A/J 100 110 4045HFU79 E 4 4500 134 17,8 100 2100 900 1300 1250 M070 A070 T70
GP110S/J
-
GP140A/J 120 132 6068HFU72 E 6 6800 161 21,2 140 2850 1000 1400 1420 M070 A070 T80
GP140S/J
-
GP165A/J 150 165 6068HFU79 E 6 6800 205 25,3 140 2850 1000 1400 1520 M070 A070 T80
GP165S/J
-
GP198A/J 180 198 6068HFU74-
01
E 6 6800 245 30,2 150 3000 1100 1500 1610 M085 A087 T85
GP198S/J
-

ци
ли
нд
р
ы
объем,
см3
мощность,
л.с.
расход
топлива, л/ч
75%
Д, мм Ш, мм В, мм
модель модель
50 Гц 50 Гц 50 Гц 50 Гц ручная авто S SM
GP33A/I 30 33 8035 E15 M 3 2900 43 5,9 70 1750 700 1100 740 M060 A060 T60
GP44S/I
-
GP44A/I 40 44 F32SM1A M 4 4500 58 8,5 70 1750 700 1100 840 M060 A060 T60
GP44S/I
-
GP55A/I 50 55 F32TM1A M 4 3200 68,8 9,2 70 1750 700 1100 900 M070 A070 T65
GP55S/I
-
GP66A/I 60 66 N45SM1A M 4 4500 73 10,2 100 2100 900 1300 980 M070 A070 T65
GP66S/I
-
GP84A/I 75 83 N45SM2A M 4 4500 99 12,7 100 2100 900 1300 1040 M070 A070 T65
GP84S/I
-
GP95A/I 85 94 N45TM1A M 4 4500 116 14,4 100 2100 900 1300 1040 M070 A070 T70
GP95S/I
-
GP110A/I 100 110 N45TM2A M 4 4500 131 16,2 100 2100 900 1300 1170 M070 A070 T70
GP110S/I
-
GP145A/I 130 143 N67TM2A M 6 6700 170 24 140 2850 1000 1400 1420 M070 A070 T80
GP145S/I
-
GP165A/I 150 165 N67TM3A M 6 6700 206 29 140 2850 1000 1400 1460 M070 A070 T85
GP165S/I
-
GP176A/I 160 176 N67TM3A M 6 6700 206 29 150 2850 1000 1400 1460 M070 A070 T85
GP176S/I
-
GP220A/I 200 220 N67TE2A E 6 5900 263 39 150 3000 1100 1500 1560 M085 A087 T85
GP220S/I
T87
GP220SM/I
GP280A/I 250 275 CURSOR87
TE1D
E 6 8700 347 49 150 3000 1100 2100 2100 M087 A087 T87
GP280S/I
T90SM
GP280SM/I
GP305A/I 275 300 CURSOR
87TE1D
E 6 8700 347 49 150 3000 1100 2100 2150 M087 A087 T87
GP305S/I
T90SM
GP305SM/I
GP330A/I 300 330 CURSOR 10
TE1D
E 6       12880 389 53,7 300 3200 1300 2100 2550 M087 A087 T90S
GP330S/I
T100SM
GP330SM/I
GP385A/I 350 385 CURSOR
13TE2A
E 6           12880 448,8 57,3 300 3200 1300 2100 2750 M087 A087 T90S
GP385S/I
T100SM
GP385SM/I
GP440A/I 400 440 CURSOR
13TE3A
E 6        12900   526,3 72,5 320 3400 1400 2200 3800 M087 A087 T100S
GP440S/I
T110SM

об. ци
ли
нд
р
ы
объем,
см3
мощность,
л.с.
расход
топлива, л/ч
75%
Д, мм Ш, мм В, мм
модель модель
50 Гц 50 Гц 50 Гц 50 Гц ручная авто S SM
GP33A/D 30 33 F4M 2011
 (OLIO / OIL)
M 4 3108 41,2 5,4 70 1750 700 1100 650 M060 A060 T60
GP33S/D
-
GP44A/D 40 44 BF4M 2011
(OLIO / OIL)
M 4 3108 54,6 7 70 1750 700 1100 710 M060 A060 T60
GP44S/D
-
GP66A/D 59 65 BF4M 2011C
(OLIO / OIL)
M 4 4038 71 10,4 100 2100 900 1300 960 M070 A070 T65
GP 6S/D
-
GP84A/D 76 81 BF4M 2012C M 4 4039 95 12,3 100 2100 900 1300 1030 M070 A070 T65
GP84S/D
-
GP110A/D 105 115 BF4M 1013EC M 4 4764 133 18,2 100 2100 900 1300 1200 M070 A070 T70
GP110S/D
-
GP145A/D 130 143 BF4M 1013FC E 4 4764 163 18,9 140 2850 1000 1400 1280 M070 A070 T80
GP145S/D
-
GP165A/D 150 165 BF6M 1013EC M 6 7146 203 26,6 140 2850 1000 1400 1540 M070 A070 T85
GP165S/D
-
GP176A/D 164 172 BF6M 1013EC M 6 7146 203 26,6 140 2850 1000 1400 1540 M070 A070 T85
GP176S/D
-
GP198A/D 180 198 BF6M-
1013FCG2
E 6 7146 243 31,6 150 3000 1100 1650 1580 M085 A087 T85
GP198S/D
-
GP220A/D 200 220 BF6M
1013FCG3
E 6 7146 267 36,3 150 3000 1100 1650 1630 M085 A087 T85
GP220S/D
T87
GP220SM/D
GP280A/D 250 275 TCD2013L06-4V E 6 7146 328 42,9 150 3000 1100 1650 1750 M087 A087 T87
GP280S/D
T90
GP280SM/D
GP330A/D 300 330 BF6M 1015C-
G2
E 6 11906 409 58,2 300 3200 1300 2300 2180 M087 A087 - T100SM
GP330SM/D
GP385A/D 350 385 BF6M 1015C-
G3
E 6 11906 482 64 300 3200 1300 2300 2350 M087 A087 - T100SM
GP385SM/D
GP440A/D-N 400 440 BF8M 1015C-
G1
E 8 15874 561 68,1 300 3200 1300 2200 2700 M087 A087 - T110SM
GP440SM/D-N
GP505A/D 450 480 BF8M 1015C-

р
ы
объем,
см3
мощность,
л.с.
расход
топлива, л/ч
75%
Д, мм Ш, мм В, мм
модель модель
50 Гц 50 Гц 50 Гц 50 Гц ручная авто S SM
GP95A/V 85 93 TAD530GE M 4 4760 113 14,8 100 2100 900 1300 1015 M070 A070 T70
GP95S/V
-
GP110A/V 100 110 TAD531GE M 4 4760 131 17,1 100 2100 900 1300 1240 M070 A070 T70
GP110S/V
-
GP145A/V 130 143 TAD532GE E 4 4760 172 21,9 140 2850 1000 1400 1330 M070 A070 T80
GP145S/V
-
GP165A/V 150 165 TAD731GE M 6 7150 201 26,3 140 2850 1000 1400 1570 M070 A070 T85
GP165S/V
-
GP198A/V 180 198 TAD732GE E 6 7150 243 31,4 150 3000 1100 1650 1640 M085 A087 T85
GP198S/V
-
GP220A/V 200 220 TAD733GE E 6 7150 267 34,6 150 3000 1100 1650 1690 M085 A087 T85
GP220S/V
T87
GP220SM/V
GP280A/V 250 275 TAD734GE E 6 7146 327 42,9 300 3000 1100 1650 1810 M087 A087 T87
GP280S/V
T90SM
GP280SM/V
GP305A/V 277 305 TAD940GE E 6 9360 372 45,6 300 3200 1300 2100 2370 M087 A087 T90S
GP305S/V
T100SM
GP305SM/V
GP330A/V 300 330 TAD941GE E 6 9360 434 51,2 300 3200 1300 2100 2420 M087 A087 T90S
GP330S/V
T100SM
GP330SM/V
GP360A/V 325 358 TAD941GE E 6 9360 434 51,2 300 3200 1300 2100 2560 M087 A087 T90S
GP360S/V
T100SM
GP360SM/V
GP385A/V 350 385 TAD1240GE E 6 12130 462 54 300 3200 1300 2100 2900 M087 A087 T90S
GP385S/V
T100SM
GP385SM/V
GP410A/V 375 410 TAD1241GE E 6 12130 481 58,5 300 3200 1300 2100 3040 M087 A087 T90S
GP410S/V
T100SM
GP410SM/V
GP440A/V 400 440 TAD1242GE E 6 12130 526 63,7 300 3200 1300 2100 3045 M087 A087 T90S
GP440S/V
T100SM
GP440SM/V
GP505A/V 450 500 TAD1640GE E 6 16120 586 71 320 3200 1300 1900 3250 M087 A087 T100S

об. ци
ли
нд
р
ы
объем,
см3
мощность,
л.с.
расход
топлива, л/ч
75%
Д, мм Ш, мм В, мм
модель модель
50 Гц 50 Гц 50 Гц 50 Гц ручная авто S SM
GP33A/P 30 33 1103C-33
G3
M 3 3300 41 6,1 70 1750 700 1100 780 M060 A060 T60
GP33S/P
-
GP44A/P 40 44 1103C-33
TG3
M 3 3300 62 8 70 1750 700 1100 840 M060 A060 T60
GP44S/P
-
GP66A/P 60 66 1104C-44
TG3
M 4 4410 83 10,2 100 2100 900 1300 940 M070 A070 T65
GP66S/P
-
GP88A/P 80 88 1104C-44
TAG1
E 4 4410 110 14,3 100 2100 900 1300 1080 M070 A070 T65
GP88S/P
-
GP110A/P 100 110 1104C-44
TAG2
E 4 4410 138 17,1 100 2100 900 1400 1210 M070 A070 T70
GP110S/P
-
GP145A/P 130 143 1106C-E66
TAG2
E 6 6600 181 24,3 140 2850 1000 1400 1470 M070 A070 T80
GP145S/P
-
GP165A/P 150 165 1106C-E66
TAG3
E 6 6600 199 27,5 140 2850 1000 1400 1500 M070 A070 T85
GP165S/P
-
GP220A/P 200 220 1306C-E87
TAG3
E 6 8700 267 35 150 3000 1100 1500 1750 M085 A087 T85
GP220S/P
T87
GP220SM/P
GP280A/P 250 275 1306C-E87
TAG6
E 6 8700 330 36 150 3000 1100 1500 1910 M087 A087 T87
GP280S/P
T90SM
GP280SM/P
GP385A/P 350 385 2206C-E13
TAG2
E 6 14600 473 52,5 300 3200 1300 2100 3260 M087 A087 - T100SM
GP385S/P
GP440A/P 400 440 2206C-E13
TAG3
E 6 14600 531 60,9 300 3200 1300 2100 3400 M087 A087 - T100SM
GP440S/P
GP505A/P 450 495 2506C-E15